
Российская Федерация Ставропольский край 
Министерство образования Ставропольского края 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 13 «Малыш» село Дивное 

356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Дивное, ул. Советская, 32. 
тел. (86555) 5-14-43; (86555) 4-68-48; е-таИ: к§аг(13ар@уапс1ех. ги 

ПРИКАЗ № 42 

30 августа 2022 года с. Дивное 

О наставничестве педагогических работников 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических 
работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства 
просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-
1128/08), приказа министерства образования Ставропольского края от 03 
марта 2022 года № 337-пр, приказа ООААМОСК № 81 от 26 апреля 2022 
года «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края, приказа ООААМОСК № 
512 от 26.08.2022 года «О наставничестве педагогических работников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 
работников муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 13 «Малыш» с. Дивное на основании 
типового положения и организовать работу по созданию системы 
наставничества педагогических работников ДОУ в срок не позднее 01 
сентября 2022 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ № и 
«Малыш» с. Дивное 

Апанасенковского муниципального округ; 
Ставропольского края О.В. Швиденко 


